
  AREA 

   SERVIZI  
  ALLA DIDATTICA 
 

              Dottorato 

    

      Prot. n. 121370 

      Decreto n. 916 

      Anno 2020 

IL RETTORE 

 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo emanato con D.R. n. 

628 (prot. n. 80610) del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670 (47910) del 4 luglio 

2013 e in particolare l’art. 16 inerente la composizione delle Commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- vista la proposta del Collegio dei Docenti del Corso International Doctorate in Civil and Enrvironmental 

Engineering, afferente all’Area Tecnologica, contenente l’indicazione dei componenti della Commissione 

giudicatrice per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso International Doctorate in Civil and 

Enrvironmental Engineering – Ciclo XXXVI – afferente all’Area Tecnologica, è così costituita: 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Lorenzo Cappietti     Associato – ICAR/02 - Università di Firenze 

Prof.ssa Giovanna Ranocchiai   Associato –ICAR/08 - Università di Firenze 

Prof. Pietro Capone     Associato – ICAR/11 - Università di Firenze 

Dott. Riccardo Barsotti     Ricercatore – ICAR/08 - Università di Pisa 

Prof. Walter Salvatore    Ordinario –ICAR/09 - Università di Pisa 

Prof.ssa Gabriella Caroti   Associato – ICAR/06 - Università di Pisa 



 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fabio Castelli    Ordinario – ICAR/02 – Università di Firenze 

Dott.ssa Barbara Lorenza Pintucchi  Ricercatore – ICAR/09 - Università di Firenze 

Prof. Vincenzo Di Naso    Associato – ICAR/10 – Università di Firenze 

Prof. Roberto Paroni    Ordinario – ICAR/08 - Università di Pisa 

Dott. Nunziante Squeglia    Ricercatore – ICAR/07 – Università di Pisa 

Prof. Massimo Losa     Ordinario – ICAR/04 - Università di Pisa 

 

Firenze, 28 agosto 2020 

 
       
     La Dirigente dell’Area 
           F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
                             

                 IL RETTORE  

                   F.to Luigi Dei 

          

 


